

セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前連結会計年度(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

	リテール ソリューション (百万円)	ドキュメント システム (百万円)	オートID ・プリンタ (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	166,738	216,036	39,825	422,600	-	422,600
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,770	9,670	4,358	17,799	(17,799)	-
計	170,508	225,707	44,184	440,400	(17,799)	422,600
営業費用	163,866	223,643	42,767	430,277	(17,799)	412,477
営業利益	6,642	2,064	1,417	10,123	-	10,123
資産、減価償却費及び 資本的支出						
資産	65,761	147,591	25,844	239,197	42,533	281,731
減価償却費	3,149	13,015	807	16,973	-	16,973
資本的支出	3,906	10,627	579	15,113	-	15,113

当連結会計年度(自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)

	リテール ソリューション (百万円)	ドキュメント システム (百万円)	オートID ・プリンタ (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	151,785	183,636	29,156	364,578	-	364,578
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,626	4,832	3,401	10,859	(10,859)	-
計	154,411	188,468	32,557	375,438	(10,859)	364,578
営業費用	149,334	184,529	31,848	365,712	(10,859)	354,852
営業利益	5,077	3,938	709	9,725	-	9,725
資産、減価償却費及び 資本的支出						
資産	65,391	140,029	26,839	232,260	57,258	289,518
減価償却費	2,815	13,677	761	17,254	-	17,254
資本的支出	1,680	8,507	252	10,440	-	10,440

〔所在地別セグメント情報〕

前連結会計年度(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

	日本 (百万円)	米州 (百万円)	欧州 (百万円)	アジア他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	215,418	81,064	91,387	34,729	422,600	-	422,600
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	70,266	1,854	2,398	52,268	126,787	(126,787)	-
計	285,685	82,919	93,786	86,997	549,388	(126,787)	422,600
営業費用	282,392	83,474	93,558	82,736	542,161	(129,683)	412,477
営業利益又は営業損失()	3,292	555	227	4,261	7,227	2,896	10,123
資産	203,937	26,888	47,940	37,320	316,087	(34,356)	281,731

当連結会計年度(自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)

	日本 (百万円)	米州 (百万円)	欧州 (百万円)	アジア他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	188,544	66,287	81,030	28,715	364,578	-	364,578
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	66,610	1,620	2,743	45,968	116,943	(116,943)	-
計	255,155	67,907	83,774	74,683	481,521	(116,943)	364,578
営業費用	248,535	70,204	80,731	70,976	470,447	(115,594)	354,852
営業利益又は営業損失()	6,620	2,296	3,042	3,707	11,073	(1,348)	9,725
資産	198,572	26,939	53,508	41,359	320,379	(30,861)	289,518

〔海外売上高〕

前連結会計年度(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

	米州	欧州	その他の地域	計
海外売上高(百万円)	97,425	98,801	35,546	231,772
連結売上高(百万円)				422,600
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	23.1	23.4	8.3	54.8

当連結会計年度(自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)

	米州	欧州	その他の地域	計
海外売上高(百万円)	76,682	86,988	31,492	195,163
連結売上高(百万円)				364,578
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	21.0	23.9	8.6	53.5